ジュエリー彫刻機 M10 JEWEL
YOUTUBE（製品紹介）はこちら
E
N
G
R
A
V
IN
G
 S
TA
T
IO
N
M
1
0
 J
EW
EL
店舗内でのアクセサリー彫刻に大活躍の小型彫刻機
M10 JEWEL 彫刻機は設置面積がわずか230x293mmですので、小さな店舗やワークショップに設置して、その場で
指輪名入れやブレスレット彫刻やネックレス彫刻を行うことができます。市場で最も軽量な6.5kgのコンパクトさは、
見本市や展示会、その他クリスマスなどのイベントブースへの設置も容易です。スペースを最大限に最適化するように
設計された小型彫刻機は、ジュエリーやカッターの設置も簡単です。
指輪彫刻やブレスレット彫刻（内側/外側）
かつては手動のリング彫刻機が主流でしたが、現在ではコンピュータを使って簡単に操作ができるリング彫刻機が多く
使われています。
ジュエリー彫刻が得意な彫刻機M10JEWELは、指輪彫刻とブレスレット彫刻では内側/外側のどちらへも彫刻が可能です。
名入れ機M10 JEWELに装備されている3本の爪を使ってクランプホイールを回してクランプするだけです。ジュエリーの
直径と形に合わせて4つの位置から選択してください。
簡単な彫刻プロセス
ABCソフトでは、テキスト、シンボル、ロゴをジュエリーに簡単に配置することができます。彫刻開始前に、ソフトの
インタフェース上で自動センタリングとシミュレーションが行われますので、エラーのリスクがありません。事前に
保存された彫刻設定とアイテムカタログを統合することで、時間とストレスを軽減します。
M10 JEWELはアクセサリー彫刻で大活躍の名入れ機です。 設置面積がA4サイズ程度の小型彫刻機は、リングと
バングルの内側/外側の彫刻用に設計されており、難しい操作やメンテナンスは必要ありません。
290 mm
230 mm293 mm
●
パ
ー
ソ
ナ
ラ
イ
ゼ
ー
シ
ョ
ン
主な特長
ダイヤモンド彫刻
ダイヤモンド彫刻は非常に静かで、罫書き時にチップが発生せず、スピンドルの
ように回転することもありません。
ダイヤモンドカッターは、Z軸を自動調整し、正確で信頼性の高い彫刻結果が
得られます。
高付加価値パーソナライゼーション
DedicaceTM （デディカス）オプション
製品紹介ホームページはこちら
様々な素材でできたリングとブレスレットは、M10 JEWEL彫刻機で彫刻が
可能です。金、銀、銅だけでなく、真ちゅう、スチール、木、プラスチック
などに名入れ彫刻ができます。
アクセサリ彫刻の中でも、指輪彫刻・ブレスレット彫刻・ネックレス彫刻は
ギフトとしても最適で、実店舗はもちろんのこと、ネットショップなどでも
「対応できて当たり前」になりつつあります。
Dedicace™オプションは手書きの文字や絵を彫刻できる素晴らしいツール
です。
グラボテックが特許を取得したこの名入れ機用彫刻機は、特別に設計された
タブレットに手書きのメッセージ、署名、デザインを描き込み、それを彫刻
します。
ホームページはこちら
アプリケーション
材料別対応ソリューション
ゴールドリング内側彫刻 リング外周彫刻
プラチナリング内側彫刻 エンゲージリング彫刻
彫刻技術 ダイヤモンド罫書き
材
料
アルミニウム
真鍮
コーティングされた金属
銅
ゴールド、シルバー、ニッケル、プラチナ
ステンレススチール
スチール
チタン
 = マーキング / 彫刻
サポート体制
ビギナー++ プロフェッショナル
ソフトウェア
ABC Gravostyle™
3つの簡単ステップ（A-B-C）は直感的な
操作が可能。自由なテキスト入力と
彫刻パラメータライブラリで幅広い可能性
が簡単操作で実現。
無限のデザインの可能性を備えた
エキスパートソフトウェア
（Photosyle、Dedicace）。
図形のインポート、ロゴのレタッチ、
高度な彫刻ならこのソフトで可能に。
トレーニング（納品講習） 技術サポート メンテナンス（修理）
50カ国以上の支社や代理店が効率的に
サポートを行います。豊富な経験と
知識により、お客様のご要望に
スピーディかつ丁寧に対応しています。
お客様のアプリケーションに基づきデモを
交えながらマシン操作のトレーニングを
行います。
マシンの設置、試運転、納品講習はご要望
に応じて対応いたします。
世界50カ国以上で活動する当社の
技術スタッフと代理店パートナーが、
お客様の要求に応じてメンテナンスを
行います。
Gravotech Group Gravotech - Gravograph
Gravotech-M10 JEWEL-02-2025-jp-JP. 記載されている情報、写真、イラストは契約上の拘束力を持つものではありません。製品改良のため予告なく仕様を変更することがあります。
Gravograph™、Gravotech™、Technifor™、WeLase™、Gravostyle™、Dedicace™は、グラボテックグループの出願中または登録商標として使用されています。
©Gravotech Marking - 466 rue des Mercières - Z.I. Périca - 69140 Rillieux-la-Pape - France. Société par Actions Simplifiée with a share capital of 26 749 016 €  - SIREN : 334 818 515 RCS Lyon.
グラボテック株式会社
【 本社】〒663-8202 兵庫県西宮市高畑町1-25
【東京営業所】〒170-0002 東京都豊島区巣鴨3-1-1
巣鴨桜並木通りビル
【九州営業所】〒812-0016 福岡県福岡市博多区博多駅南3-13-17
小山利ビル
【愛知ショールーム】〒448-0011 愛知県刈谷市築地町1-14-5
+0798-63-6282
技術仕様
M10 JEWEL
彫刻技術 罫書き
マシンサイズ（幅ｘ奥行ｘ高）/重量 230 x 293 x 290 mm / 6.5 kg
材料直径 12.5 ～ 80 mm
最大材料重量 1 kg
オートZ調整 は
ノイズ <60 dB
操作温度 5 ～ 40 ℃
コンピュータ接続 USB / Bluetooth (オプション)
彫刻スピード 5 mm/s
最大Z軸可動範囲 10mm
カッターサイズ 3.17 mm
フォロー
お問い合わせ先: